

**Københavns Kommune**

**Dato:** 27/1-2025

Der ansøges om økonomisk støtte til Benjamin Koppels festival Summer Jazz i Prøvehallen, Valby d. 4.-13. juli 2025.



### **Festivalens vision og målsætning**

Som en festival, der har til formål at fremme nyskabelse i jazzens univers, sammensætter Summer Jazz hvert år unikke ensembler, der udforsker improvisationens kunst. Dette sker med deltagelse af både danske og internationale musikere, som arbejder sammen om at skabe musik fra et fælles kunstnerisk udgangspunkt. Festivalens kunstneriske fokus er at bryde grænser og eksperimentere med genren, samtidig med at den bevarer jazzens levende og dynamiske tradition.

Vi har et stærkt netværk af internationale såvel som nationale musikere. Ydermere har vi den nødvendige ekspertise til at planlægge og gøre opmærksom på festivalen i Valby, og vi er derfor i stand til at fortsætte festivalens vækst og bidrag til jazzens udvikling.

### **Musikalsk nyskabelse og temaer**

Et centralt tema for årets festival er *Kurt Weill and Jazz*, hvor vi udforsker, hvordan Weills musik kan transformeres og genfortolkes gennem jazzens improvisatoriske prisme. Kurt Weill, en af det 20. århundredes mest nyskabende komponister, er især kendt for sine samarbejder med tekstdigteren Bertolt Brecht, og for sin evne til at inkorporere elementer fra både klassisk musik og populærmusik i sine kompositioner. Hans værker, som f.eks. *Die Dreigroschenoper* og *Mahagonny*, bærer præg af et

særligt krydsfelt mellem det traditionelle og det moderne, og de åbner op for en rig palet af musikalske muligheder.

I jazzens kontekst bliver Weills værker ikke kun en hyldest til hans dygtighed som komponist, men også et fundament for eksperimenter og nyfortolkning. Vi ser et enormt potentiale i at lade jazzens frie improvisation møde Weills formelle strukturer, hvilket kan føre til et frugtbart samspil mellem forudbestemte temaer og spontan, kollektiv skabelse. Gennem denne tilgang vil vi kunne udforske både den melodiske og rytmiske kompleksitet i Weills musik, samtidig med at vi udfordrer den faste form, som kendetegner hans værker.

I festivalens program vil vi samle anerkendte jazzmusikere, som sammen med danske og internationale artister vil fortolke Weills musik på nye og spændende måder. Det kan både være med et orkestralt setup, men også i mindre konstellationer, hvor der er plads til eksperimenterende improvisationer.

### **Udkast til koncerter og temaer**

- *This is Our Music!*
- *Fathers and Sons*
- *Super Power Quartet*
- *Kurt Weill and Jazz*
- *Waltz for Monica*

Som det fremgår, er festivalens program stadig under udvikling, og vi forventer, at det endelige udvalg af koncerter afhænger af støtte og kunstneres tilgængelighed. Men vi kan allerede nu sige, at vi glæder os til at præsentere et program med musikalske opdagelser og nyskabelse på højeste niveau.

### **Målgrupper og formidling**

Summer Jazz Festival henvender sig til et bredt og forskelligartet publikum, og vi arbejder aktivt på at nå ud til nye målgrupper, samtidig med at vi bevarer vores eksisterende publikum, der har fulgt os loyalt i mange år. Vi ser en stor værdi i at formidle jazzens udvikling og historie i en nutidig kontekst, der appellerer til både de erfarne jazzentusiaster og de, der endnu ikke har stiftet bekendtskab med genren.

Festivalens formidling sker via både digitale og fysiske platforme, herunder vores egne hjemmesider ([www.cowbellmusic.dk](http://www.cowbellmusic.dk) og [www.summerjazz.dk](http://www.summerjazz.dk)), samt sociale medier som Facebook og Instagram. Vi samarbejder også med Copenhagen Jazz Festival om markedsføring, herunder pressearbejde og synlighed på festivalens hjemmeside og app.

### **Konklusion og ansøgning**

Summer Jazz Festival er et vigtigt initiativ i Københavns musikmiljø og bidrager til byens kulturelle mangfoldighed. Vi tilbyder både etablerede og nye musikere en platform, hvor de kan udforske og udfordre genrens grænser. Med jeres støtte håber vi at kunne fortsætte festivalens udvikling og bringe nyskabende musikoplevelser af høj kvalitet til et bredt publikum.

Vi ser frem til at modtage jeres støtte og glæder os til at præsentere endnu en festival fyldt med innovation, eksperimenter og levende musik.